
 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE JUDEȚEANĂ NR. 34 SIBIU 
- ALEGEREA SENATULUI ȘI A CAMEREI DEPUTAȚILOR DIN 

ANUL 2024 
 

str. Andrei Șaguna, nr. 10, camera 27, Mun. Sibiu 
tel: 0269/210826, 

 E-mail: bcj.sibiu.parlamentare@bec.ro 
https://sb.prefectura.mai.gov.ro/alegeri-pentru-senat-si-camera-deputatilor-2024/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
DECIZIE nr. 4 

din data de 11.10.2024   
 

Privind: desemnarea persoanelor care vor utiliza aplicația informatică de centralizare 
a candidaturilor admise la alegerile pentru Senat și Camera deputaților din anul 2024 
 
 În conformitate cu prevederile Deciziei Biroului Electoral Central nr. 
5/D/09.09.2024  privind utilizarea aplicației informatice de centralizare a candidaturilor 
admise la alegerile pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2024 precum și Circulara 
BEC  nr. 291 BEC/SCD2024/09.101.2024, 
 Având în vedere Ordinul Prefectului Județului Sibiu nr. 404 din 19.09.2024 pentru 
desemnarea persoanelor din cadrul Instituției  Prefectului – Județul Sibiu pentru a face 
parte din personalul tehnic auxiliar de pe lângă Biroul electoral de circumscripție 
județeană nr. 34 Sibiu- Alegerea Senatului și a Camerei Deputaților din anul 2024, 
 În temeiul art. 14 alin. (1) lit. k) și alin. (2) din Legea nr. 208/2015 privind alegerea 
Senatului și a Camerei Deputaților, precum și pentru organizarea și funcționarea 
Autorității Electorale Permanente, cu modificările și completările ulterioare,  

 
Biroul Electoral de Circumscripție Județeană nr. 34 Sibiu – Alegerea Senatului 

și a Camerei Deputaților din anul 2024 
DECIDE: 

 
Art.1.  (1)  Se desemnează domnul B. C. L și doamna M. M. V.  pentru utilizarea 

aplicației informatice de centralizare a candidaturilor admise la alegerile pentru Senat și 
Camera deputaților din anul 2024. 

            (2) Accesarea aplicației informatice se va face exclusiv de pe terminalele 
informatice din sediul biroului electoral de circumscripție. 

Art.2  (1) Informațiile privind candidații se introduc în aplicația informatică, de 
îndată ce sunt înregistrate. Respectivele informați vor viza următoarele date ale 
candidaților, și anume: numele, prenumele, codul numeric personal, data nașterii, 
domiciliul conform actului de identitate, apartenența politică, funcția pentru care 
candidează, circumscripția electorală în care candidează, precum și denumirea partidului 
politic, alianței politice, alianței electorale sau organizației cetățenilor aparținând 
minorităților naționale pe listele căreia candidează, sau mențiunea Candidat independent 
, după caz. 

           (2) Informațiile privind candidaturile se validează în aplicația informatică 
în cel mult 24 de ore de la momentul rămânerii definitive a candidaturilor. 

Art.3. Prezenta decizie se comunică persoanelor prevăzute la art.1 spre ducere la 
îndeplinire. 
 

Președinte, 
 Judecător  Corina Ionela LIMPEDE 

 
 

                                   Locțiitor:       Judecător,  Alina Ioana VEȘTEMEAN 
                                   MEMBRI:        Judecător,  Roxana Maria MUNTEAN 

mailto:bcj.sibiu.parlamentare@bec.ro


Pagina 2 / 2 
 
 

                                                     Reprezentant AEP,  Cristina Raluca ZICU                                                         
                                                     Reprezentant PSD, Alina-Petronela MUNTEAN 
                                                     Reprezentant PNL, Robert-Nicolae FOTACHE 
                                                     Reprezentant USR, Janos-Ervin IAKOB 
                                                     Reprezentant AUR, Anca CIBU 
                                                     Reprezentant UDMR, Magdolna – Brigitta RETHY 
                                                     Reprezentant FD, Claudiu-Valentin ZĂGAN  
                                                     Reprezentant Grup Minorități FDGR, Gertrud KRECH  
 
 
                        
 


